Io-sephus disputat, Caligulae imaginem non esse illatam, sed si non est illata, tamen multis caelibus est repulsa; sed ego credo perfectum esse. Nam Pilatus *hat vexilla Romana hinein gesteckt, impeditus cultus.* *Es stehet auch in Daniele, non de uno Idolo, es stehet: schekutsim. Redet von vielen dingen.*

Quotus est Caligula a Tiberio?

Vester scriptor, Osius (dicebat ad Polonum Comitem) nominavit se aliquando Caligulam; quia *hosea* significant caligas. Fuit mihi dulcis amicitia cum eius patentibus: postea, cum didicit historiam, et vidit esse nomen *δίσσημον*, nominavit Osiom. Caligula est proximus a Tiberio. Sub Claudio *ist ein gross fames gewest, de qua est in Actis.* *Darnach kompt Nero, sub quo Paulus Romanus ductus est.*

*In loco sancto:* id est, in illo ipso loco templi, qui proprie fuit nominatus *sanctum sanctorum.* Interpretatur Christus Danielem, qui dicit: *inter alas.* *Es sind dennoch tristissimae significaciones, quod vertitur veri Dei cultus in idololatriam horribilem.* Die statua Caligulae *steht auff dem propitiatorio, id est, in sede Dei.* Deus dixerat se ibi velle exaudire. Sedes tua Deus: *ist de propitiatorio offit geredit.* In illo loco, vel sede Dei stat idolum illud, et sub illo idolo, est arca, id est, Ecclesia; item, sub illo idolo est obscuratum propitiatorium, id est, Christus. In arca *sind gelegen* duae tabulae legis, et virga Aarons, id est, in Ecclesia

oportet esse ministerium. Fuerent pulchri typi. Illa Ecclesia regebatur proficiatorio, id est, Christo. Deus adest Ecclesiae. Illa omnia obruit illud tetrum idolum. *Da stehet der unftetige Caligula, der unftetige Osins.* Et significatum est fore finem illius politicae. *Nach Nerone ist Vespasianus kommen und Titus, der hat es geschleift.* Ita facta est vastatio. Cogitate finem istius populi, et poemam ingentem. *wie der text sagt: Non fuil talis calamitas.* Sicut crelo nullam gentem horribilias deletam esse quam illam. Et illius temporis calamitas est typus ultimi temporis mundi.

*Sehet an Ecclesiam sub Papa, stat abominatio in loco sancto, sunt multa idola: Ihr kundt es nicht so wissen, qualis fuerit e necursus ad idola.* Ego ipse adhuc cohorresco, quando cogito de peccatis nostris, quando currebamus ad statua Mariae. *Der ganize cultus sanctorum ist horribilis idolomania.* *Es stehet noch zu Speier eine colunna, darun ist eine Maria so gross als die seyle.* *Man sagt, es sey die Maria, quae allocuta est S. Bernhardum, cum ille dixisset: Satre regina; illa rursus dixit: Satre Bernharde.* Cum intellexit Diabolum loqui est statua, dixit: *Mulieren loqui in Ecclesia prohibeo.* Ego ipse vidi *avriqwa*, id est, status mobiles. Non fuerunt plane *avriqwa*, sed non possum aliter nominare. Automotum *heist ein seiger, der sich selber zeucht: da ist ein Munch hundert der statua gestanden, und hat es gezogen,* quando homines venerunt et petierunt aliquid a Maria, tunc convertit vel avertit caput ab hominibus. Quando avertit, tunc illi plus dederunt pecuniae, donec se rursus convertit, et inde iudicatum est, quod exaudiret Maria.